
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 03.08.2023 № 2/54 
 

 

О согласовании принятия 

в муниципальную собственность 

поселения Рязановское объектов  

инженерно-коммунального назначения 
 
  

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», с обращением «Московского фонда реновации 

жилой застройки» от 24.07.2023 № ФР-11-19196/23-4, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Согласовать принятие в муниципальную собственность объектов инженерно-

коммунального назначения, расположенных на территории поселения 

Рязановское (Приложение).  

2. Администрации поселения Рязановское осуществить в установленном порядке 

принятие в муниципальную собственность поселения Рязановское недвижимого, 

движимого имущества. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

поселения Рязановское в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Рязановское Улыбышева И.О. 
 
 

Глава поселения          И.О. Улыбышев  
 
 
 
 
 
 
 

  

consultantplus://offline/ref=1B8F9FF8EA2798D61DA5B8BBDEC5CD92C77728DF89A1F0B370F0EDF229C078F1BF344B6E32F80BC1176EABC18B34w6W1L


Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 03.08.2023 № 2/54 

 

Перечень недвижимого, движимого имущества,  

принимаемого в собственность поселения Рязановское  
 

№ 

п/п  

Наименование 

имущества 

Адрес Год ввода в 

эксплуатац

ию 

Кадастровый 

номер 

Краткая характеристика Рыночная 

стоимость, 

(руб.) 

1 Водосток Российская Федерация, г. 

Москва, пос. Рязановское, п. 

Знамя Октября, влд. 3 

2022 77:20:0020425:2341 184 м. 5 223 170,03 

2 Водосток 

 (напорная 

часть) 

Российская Федерация, г. 

Москва, пос. Рязановское, п. 

Знамя Октября, влд. 3 

2022 77:20:0020425:2344 313 м. 7 571 236,79 

3 Оборудование 

ДНС 

г. Москва, внутригородская 

территория поселения 

Рязановское, поселок Знамя 

Октября, д. 3, корпус 1 

(строительный адрес: г. 

Москва, НАО, Рязановское, 

пос. Рязановское, п. Знамя 

Октября, д 3, к. 1) 

2022   Смонтированное оборудование 

дренажной насосной станции 

(ДНС ), в т.ч.:  

Корпус вертикальной 

канализационной насосной 

станции D=3000мм, 

Нподз=7090мм - 1 шт.; Корпус 

колодца-гасителя - 1 шт.;  

Насосный агрегат Wilo FA 10/82-

245E + Т 17/2-4/24 Нех в 

комплекте с автоматической 

трубной муфтой 12.2 кВт, 21 А, с 

кабелем 10м. - 3 шт. (2 шт. - 

смонтир., 1 шт. - в резерве);  

Крышка с решеткой безопасности 

- 1 шт.;  

Лестница стационарная из 

5 094 144,00 



 

 

нержавеющей стали - 1 шт.;  

Подъемная цепь с карабином из 

н/ж стали AISI 304 до 300кг - 2 

шт.;  

Вентиляционный стояк 

естественный приточный, с 

дефлектором - 1 шт.;  

Вентиляционный стояк 

естественный вытяжной, с 

дефлектором - 1 шт.;  

Площадка обслуживания, н/ж 

сталь AISI 304 - 1 шт.;  

Сороулавливающая корзина из 

нержавеющей стали - 1 шт.;  

Напорный трубный узел DN200 - 

2/1 шт.;  

Направляющие трубы из 

нержавеющей стали для подъёма-

опускания насосов - 2 шт.;  

Кронштейны для крепления 

поплавковых датчиков - 1 шт.;  

Шаровой клапан обратный DN 200 

- 2 шт.;  

Задвижка клиновая DN 200 - 4 шт.;  

Шкаф управления насосами ШУ-

ПРО-К. 2х23А.УПП.А1 (УХЛ1, IP 

54, пуск плавный, 2 ввода с АВР, 

учёт моточасов, диспетчеризация 

тип "сухой контакт" ) - 1 шт.;  

Ввод силового кабеля - 4 шт.;  

Поплавковый выключатель уровня 

- 4 шт. 
  ИТОГО:         17 888 550,82 

 


